
Российская Федерация Администрация Веселовского района Ростовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Красноманычская основная общеобразовательная школа 

347784, Ростовская область, Веселовский район, х. Красный Маныч, ул. Центральная, 128 

ИНН 6106004479  КПП 610601001  ОГРН 1026100811747 

 

Выписка из приказа 

от «26» января 2021 года         №11 
 

 

Об организации работы по 

разработке рабочей  программы 

воспитания в МБОУ 

Красноманычской ООШ. 
 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по 

вопросам воспитания обучающихся», во исполнение приказа Отдела образования 

Администрации Веселовского района от 18.01.2021 года №22 «Об организации работы  по 

разработке рабочих программ воспитания в общеобразовательных организациях района»  и  

в целях эффективной организации работы по подготовке общеобразовательной  организации 

к разработке и внедрению рабочей  программы воспитания  

приказываю: 

Утвердить профессионально-общественную творческую  группу по разработке программы 

воспитания и календарного плана воспитательной работы, в соответствии с п.3 статьи 12.1 

№ 304-ФЗ; в следующем составе: 

Кузнецова Л.Ю- заместитель директора по УВР –руководитель группы 

Демирчян С.В.-педагог-организатор, воспитатель ГДО 

Зубкова Т.А.-педагог –библиотекарь, классный руководитель 6 класса 

Школа С.И.-руководитель школьного методического совета учителей –предметников, ШУПР,  

классный руководитель 9 класса 

Андреева Г.В.-классный руководитель 2 класса 

Хоровец М.В.-классный руководитель 3-4 классов 

При разработке рабочих программ воспитания и календарных планов воспитательной работы 

руководствоваться следующими материалами: 

- «Примерная программа воспитания» -Москва, 2020 (приложение 2); 

- методические рекомендации «О разработке программы воспитания» -Москва,2020 

(приложение 3); 

методическое пособие «Воспитание в современной школе: от программы к действиям» -

Москва,2020 (приложение 4); 

-

с

с

ы

л

к

а

 

н

а

 

Завершить разработку рабочих программ воспитания и календарных планов воспитательной 

работы в общеобразовательной организации в срок до 01.08.2021 года; 

4.Администратору школьного сайта  Затула Т.И. разместить настоящий приказ и нормативно-

правовые документы школы по вопросам воспитания на официальном  сайте 

общеобразовательной  организаций разделы «Рабочая программа воспитания» 

5. Классным руководителям 1-9 классов  обеспечить в соответствии с п.3 статьи 2 № 304 –ФЗ 



информирование обучающихся и (или) их родителей (законных представителей) о школьной 

программе воспитания (ознакомление, обсуждение). 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Выписка верна: 

 

 
Директор МБОУ     И.П.Ермакова 

 


